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ГЕНЕРАЛЬНИЙ СТРАЙК В МІ­
СТІ АНТВЕРПІЇ.

АНГЛІЙСЬКІ РОБІТНИКИ ПРОТЕСТУЮТЬ ПРОТИ ЗІР ПРОЛЄТДРШТ СОВІТСЬКОЇ СТОЛИЦІ УСТРОЮЄ З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ СТРАЙК лісових РОБІТНИКІВ
ВАННА ЗНОСИН З СОВІТСЬКОЇ) Р0СІЕ1. ПРОТИВОЕННІ ДЕМОНСТРАЦІЇ, поширення сітки фабрично-за­

водських шкіл.
Наркомосвіти У.С.Р.Р. ухва­

лив плян поширення сітки фа­
брично-заводських шкіл в бі- 
жучому році. Плян передбачає 
416 шкіл, замість 200, які е, і 
охоплює 28.000 учнів. Одно- 
часово Наркомосвіти має зна­
чно скоротити число профе­
сійних шкіл, що мають загаль­
но-навчальний характер і ство­
рить понад 40 торговельно- 
промислових шкіл. По вищих 
школах мають скоротити дея­
кі факультети, для чого при­
значено комісію.

Джек Стюарт, секретар юнії АНТВІ.РІІІЯ. 10-го чан 
лісових робітників ч. 120 в, СьогоДня це місто є майже 
Кренбрук, Б. К„ повідомляє цілковито ізольоване через 
нас, що лісові робітники з зга- страйк почті,чих, телєграфіч- 
данім дистрікті вийшли на них і телефоні іних робітників 
страйк. Робітники домагають- та зедізничників. Страйк ціл­
ей вісімгодииного дня праці,
$4.00 денної платні, санітарних 
уедовин в кемпа*, купалень і 
пр. Так само "домагаються, що­
би за харч (борд) не плати­
ти більше як $1.00 денно. У 
всіх кемпах за винятком одної, 
де працює сім скебів, робіт­
ники вийшли на страйк 100%.

Вливається українських ро­
бітників в других місцевостях, 
щоби не їхали туди до праці, 
а тим самим поможуть страй­
куючим робітникам вибороти 
більший кусок хліба для всіх 
робітників. Не стягайте на се­
бе пятна скеба!

ОСУДЖУЮТЬ І РКПЙСЬКЕ ПРАВИТЕЛЬСТВО За ВИСЛАН- СОВІТИ ХОЧУТЬ МИРА, ОДНАК ЧЕРВОНА АРМІЯ € ГОТОВА
НА СЛУЧАП ВІПНИ, — КАЖЕ ТРОЧЬКИРІ.ГНЯ УЛЬЛМАТУ ДО РАДЯНСЬКОЇ ВЛАДИ.

МОСКВА, 13. мая. — В той час як тисячі демонстрантів ма-ЛОНДОН, 13. мая. — Робітничі організації устроїли нині 
я Гайд парку мітінг, щоби запротестувати проти бритійського І шерували вулицями Москви і несли портрети лорда Корзона, 
ультімату до Росії. Своїм характером' міт;ні був подібний до ! бритійського міністра заграничних справ, та кричали: “Долів 
тих, які стали добре відомі в.д часу війни. ! війну!” — совітські провідники Чічерін і Троі&кий, промовля-

3 кількох платформ в парку бесідники остро пятнували | ючи на великім масовім мітінгу Московською Совіту, заявля­
ли, що відповідь Росії на бритійський ультімат є старанням у- 
никнути зірваиня зносин як лише можливо.

“Ми пропонуємо Англії конференцію", за івив Чічерін. Він 
•ахликав, щоби поступати в такий спосіб, аби не довести до 

- Пікапи, так що як наступить зірваиня зн чн, то відвічаль- 
ність за це не спаде на Росію.

ковито спарадіжував торгов- 
лю і прибирає грізлі розміри.

Наспіваючі донесеній никли 
кують побоювання, що страйк 
може поширитися на Бруксе- 
лю і инші великі центри.

БРУКСЕЛЯ, 14. мая.
бритійське правитгльство.

Оло-
вішено в Антверпії, що у ВІД­
ПОВІДЬ на правнтсльствеину 
мобілізацію чотирох кляс ін- 
жінєрів в звязку зі страйком 
комунікаційних робітників в де 
котрих частях Бельгії, антвер- 
пійські почтові робітники рі­
шили викликати нині генераль­
ний страйк.

ЛОНДОН, 13. май.»— На конференції комуністичних між­
народних робітничих юній, яка відбувалася під предсідатель- 
ством секретаря ю гії докових робітників, делегати пятнували
брм hftoKwfi't іьтЖг

Ухвалено резолюцію, яка заставляє делегатів, на случай 
вибуху війни з Росією, відмовитися виробляти амуніцію, пе­
ревозити військо, поживу і амуніцію, та закликає всіх робітни­
ків заперестати сейчас працю.

ал ськ-3- Росії.ряв

"Ми слова не скажемо, щоби перешкоди и переговорам"’,» 
сказав міністер війни Троцький, “і за всяку ціну будемо стара- 
ратися вдержати мир. Однак коли прийде війна, Червона Ар­
мія буде готова".

Мітінг ухвалив резолюцію, щоби вислати лист до Дж, Рам- 
сея МекДоналда, провідника робітничої опозиції в бритій- 
ськім парламенті, заявляючи, що Росія не підчиниться ультіма- 
тови, однак є готова прийти до згоди, наколи Велика Брита­
нія годиться на переговори.

Рішено також вислати лист до д-ра Фрідтйофа Нансена, 
просячи його ужити свого впливу проти зірваиня зносин і мо­
жливого вибуху війни.

Перепис населення України.
В наслідок перших підсум­

ків всеукраїнського перепису 
вияснилося, що міста, роста- 
шовані в урожайній смузі, по­
рівну ючи з 1920 роком дали 
приріст, що хитається між 8% 
і 25%.

Навпаки, міста в голодних 
місцевостях дали зменшення, в 
серсдяому на 24",,.

Зокрема Катеринослав, по­
рівну ючи з 1920 роком, вика­
зав змешення на 22%, Одеса 
— на 26%:

Найбільший зріст населення 
спостерігається у Винниці — 
25%, в Бахмуті — 18%, в Пол­
таві й Житомірі — 12%, в Хар­
кові — 8%. В рудникових се­
лищах на Донеччині також опо 
стерігається збільшення насе­
лення в середному на 25%. —

1
СПІЛЬНИЙ МАНІФЕСТ ДЕЛЕГАТІВ ТРЕИД-ЮНІЙНОГО 

КОНГРЕСУ І ПАРТІ ПРАЦІ.
ЛОНДОН, 12. мая. Агітація, яку ведуть робітнича і лі­

беральна фракції проти недавно! ноти лорда Корзона до Росії, 
дальше заповняє сторінки преси.

Делегати Трейд-юнійного Конгресу, національної Партії 
Праці і парламентарної Партії Праці, зібрані на спільній сесії 
в лятницю, видали маніфест, в якім сильно лятнують ноту і за­
являють, що спірні точки між Великою Британією і-Совітами 
можуть бути полагоджені на спільній конференції.

Маніфест протестує проти зірваиня російсько-бритійських 
торговельних зносин, заявляючи, що такий крок “збільшить 
безробіття в Великій Британії та небезпеку війни".

Кровава боротьба в пруськім
сой мі. , __

БЕРЛІН, 5. мая. Пруський 
сонм був вчера по лолудни 
сцені!к> завзятої боротьби між 
соці ялі ста ми і комуністами. З 
порозбиваних пястукамн по­
сольських носів текла обнльно 
кров і ціла буча була найбільш 
ганебним епізодом в історії 
пруського парламенту.

Реакційні посли внесли були 
резолюцію в справі заяви не­
довіри до міністра внутрішнмх 
справ. Резолюцію повалено. 
Відтак один з комуністів хотів, 
щоби до протоколу втягнено 
пояснюючу замітку, але пред- 
сідник сой му соціаліст Ляй- 
нерт на це не зізволив і не дав 
голосу речникови комуністів. 
Наслідком того вивязалась пе­
репалка на слова, а опісля за­
гальна бійка між соціалістами 
і комуністами.

Провідника комуністів Каца 
суспендованії на 15 днів.

Зїзд незаможних мексикан­
ці. ських фермерів.

МІСТО МЕКСИКО, 1. мая
Тут зачався великий зїзд мек­

сиканських фермерів. В цім 
|бере участь 1.007 делегатів, ре- 

хліборобів V

СОВІТСЬКА НОТА ПРОПОНУЄ АНГЛІЇ ПЕРЕГОВОРИ.
МОСКВА, 14. мая. — Нота Совітської Росії до Великої 

Британії, текст котрої видано тут нині в полуднє, є уложена в 
угодовчім тоні. Висловлюючи з жалем здивовання з ультіма- 
ту, нота пропонує скликати конференцію, час і місце якої ви­
значено би в порозумінню з Великою Британією, і на тій кон­
ференції відвічальні представники обох правнтельств обгово­
рили б є. не лише спірні другорядні питана», пЄпи-CCwi а балтій­
ській ноті, але врегулювали би також вповні відносини між 
Совітською Росією і Великою Британією.

Нота складається з около 3000 слів і є підписана Максимом

презентуючих 
всіх стейтах мексиканської ре- 
публики, здебільше власників
малої посілости.

З перших промов, виголоше 
них на зїзді, видко, що про­
відники мексиканських ферме­
рів будуть домагатися від пра- 
вительства земельних наділів 
для кождої родини, що бажає 
працювати на рілі, а також і 
зброї для охорони перед ріж- 
ними авантурниками.

Більшість учасників зїзду є

РОПГГНИ'Я nctcfll! ПРОТИ ВИСЛАННЯ ВОЄННОГО КО­
РАБЛЯ НА МУРМАНСЬКІ ВОДИ,

ЛОНДОН, 10. мая. — Коли підсекретар для заграричних 
справ Роналд МекНейл заявив нині в парляменті, що до Мур­
манського побереже зістав висланий воєнний корабель “Гаре- 
бел” для охорони бритійських суден поза тримнлевою при- адресована до бритійського представника в Москві Годжсона. 
бережною полосою, — між послами повстало велике забурен­
ня. МекНейл сказав також, що комендант корабля дістав при- 
каз уявити сили, коли це буде конечним.

Підсекретар заявив, що російське уоружене судно захопи- МОСКВА, 11. мая. - Совітське правителько не бажає 
ло бритійське рибацьке судно “Лорд Астор", коли воно ловило і зіРван,ня зносин 3 Великою Британією і є готове переговорюва-

1 тц-з тим краєм; але воно не може приняти такого ультімату, 
який міститься в недавній ноті лорда Корзона,
Ґенецький, помічник міністра для заграничних справ, в виго­
лошеній тут нині промові. *

е-
Літвіновим, помічником комісара для заграничних справ, та за-

Число кустарів на Україні.

Як виявилося з обслідуван­
ня, в даний момент на Україні 
налічується стільки кустарів:і”°.ронниками Революціонера
на Харківщині - 31.924, До-і3аити" шд провод,,м як,,го за" 
неччині - 10.500, Катерино- еновано в ріжни.х сторонах
славщині - 16.013, Одещині |Мексика сільсько-господарські
— 21.341, Поділлю — 73.552,:
Волині — 32.698, Київщині — .
25.161, Чернигівщині — 34.822, ФаРмеР1в. ЯКІМ видніють 
Полтавщині — 23.951. Всього ,са 1 СНІП 3 іжа'
— 259.962. Найбільше кустарів^ 
ткачів, за ними йдуть шевці, і 
на третому місці виробники 
с.-г. знарядів, тоді вишиваль- j 
щики й инші. З инших груп 
значне число виробників кера­
мічних виробів, возів і т. д. Ку­
старів, що працюють для екс­
порту, налічується 26.668, біль 
шість їх на Подіїлю. Виготов- ' 
ляють ці кустарі переважно | 
вироби з лози й инші мистець­
кі вироби.

СОВІТСЬКЕ ПРАВИТЕЛЬСТВО БАЖАЄ МИРА.

рибу 10 миль від берега. В окрузі Архангельска нема бритій- : 
ського представника» однак бритійський агент в Москві сказав, 
що заложить сильний протест і буде домагатися негайного о- 
свсбоджсиня судна і його залоги.

Ця заява була принята голосними і довгими оплесками зі 
сторони правительственних послів, а голосними окликами: 
“Нова війна!" — зі сторони робітничих послів.

сказав М.
комуни. В салі засідань зїзду 
вкставлено червоний прапорі

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Українські Ро­
бітничі Вісти".

ко-

ТІЛО ВОРОВСЬКОГО ПЕРЕВОЗЯТЬ ДО МОСКВИ.
Джордж Ленсбори закликав:
“Чому ви не висилаєте фльотн до Ню Иорку? Ви боягузи. Турецька делегація віддає по- “Річ самозрозуміла, що на- 

Ви боїтеся Америки". шану покійникови. ша партія не буде благослови-
Підчас грізного забурення правительственні посли крича- ПЬОЗАННА 14 мія  ТітоІ™ навіть так' Рел>г'ю' яка хо"

ли через салю до Ленсбори: “йдіть і придумуйтеся до Со- м Зоровського, совітського'че благословити нашУ партію, 
п'т'в' ' представника, який зістав тут \

в четвер замордований, буде 
відставлене нині вечером на 
зелізничу стацію для переве­
зення його до Москви, де воно 
буде врочисто похоронене.

ТАНЦІ! ЗАБАВА! - ТАНЦІ!
ЗАХОДОМ СПІЛЬНОГО КОМІТЕТУ ВСІХ УКРАЇН­

СЬКИХ РОБІТНИЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ В ВІННІПЕГУ
—------  відбудеться --------

так як партія не вважає кому­
ністичною цю буржуазну гру­
пу, яка відступила від свого 
старого світогляду і тепер під­
держує нас”.

Воєнний корабел» “Гаребел” відплив з Гул до Мурмансько­
го побережа в четвер по полудим. Він вирушив цілою" силою 
пари. __ В СУБОТУ, ДНЯ 19-ГО МАЯПАРЛАМЕНТАРНА ГРУПА ПАРТІЇ ПРАЦІ ВИСИЛАЄ ТЕЛЄ- 

ГРАМУ ДО СОВІТСЬКОГО ПРАВИТЕЛЬСТВА.
Екзекутива парламентарної групи Партії Праці рішила ви- , офіцімь М'“і2^хРГе7ом“ГРИ" 1

слати до совітського правительства слідуючу телеграму: !и0 ОПоВІСти1 нині ишкі П мгхг,тл - н Ухвала В.У.Ц.В.К. в справі
"Парляментрна група Парти Пращ просить російське пра- оповістила ніші, що всі її МОСКВА, 5. мая. — На ни- ЯМНРгтіі

чительство в приятельськім дусі повстрйматися від всякої ак- члеІШ візьмуть участь в від- нішнім засіданню собору вия-,
ції, яка приводила би до ужиття сили і вибуху війни, доки не |ставленню тіла до ,стащі з гу- вилось, що американський ме-| В.У.Ц.В.К. ухвалив дня 12. 
розпічнуться дальші переговори над ультіматом бритійського манітарних мотив'в- а щс 6ІЛЬ", талиський єпископ Едґар цвітня дати амнестію всім, що 
правительства. Ми працюємо тут за миром і повним признак- ше чср” те; 'ц0 тУРеччина ні Блейк запропонував фінансо- і виїхали з б. Росії без дозволу

коли не може забути росій- Ву допомогу православній цер- радянських властей і по 12. 
ської помочі підчас війни з KBj в;.д американських методи- ; жовтня 1920., а яких поль- 
I рецією. стів для орґанізовання теольо- ,ський уряд своїм розпорядком

j гічних шкіл. Він казав, що ме- ] постановив видалити поза гра- 
тодисти можуть вйдати на ту ниці Польщі. Нар. ком. закор- 
ціль $-50.000 протягом. З літ. донних справ поручено відне­

стися до польського . уряду, 
щоби цей здержався з вида-1 
ленням "цих, які бажають по-

»

Величава ЗабаваV

Місце буде проголошене в слідуючім ЧИСЛІ 
“Укр. Робітничих Вістей".

Добірна музика під проводом т. Гуцуляка. — Холодні 
напитки і смачна перекуска.

ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОДИНІ 8. ВЕЧЕРОМ.
ВСТУП: ДЛЯ МУЩИН 50 ц. ДЛЯ ЖЕНЩИН 35 ц. 

(включно з вертекс).
Приходіть громадно І запрошуйте з собою своїх 

зиакомих і приятелів.

ням російського правительства і дивимося з трівогою на всяку 
можливість зірваиня зносин перед тим, заки будуть випробу­
вані всі способи полагодження спору дорогою переговорів".

-

В Женеві арештовано росій­
ського горожаннна.

ЖЕНЕВА, 14. мая. — Судія

РОСІЯ ВІДКИНУЛА УСЛІВЯ БРИТІЙСЬКОГО УЛЬТІМАТУ, 
КАЖЕ КРАСІН.

ЛОНДОН 14. мая. — Після погляду Леоніда Красіна, з я-. _ .
ким мав інтервю берлінський кореспондент “Дейли Мейл”, Ро- Легк‘РтУ”с в супроводі детек-
сія відкинула услівя бритійського ультімату. Красін, голова тив,в пРибУв нині сюди 3 Льо". Кенчег ч мяя

е-
між Англією і Росією. тором листа, висланого до пископально.

В бритійсьіих урядових кругах відповідь російського со- Конрадого, убійника совітсько­
го представника Веронського.

Методисти відкликують свою 
делегацію. вернути до С.С.Р.Р. до часу, 

заки будуть полагоджені ра­
дянським урядом їхні подання 

церкви ріши-і ^ дозвіл приїзду. Кінцевим ре- ! 
ла тут вчера відкликати з ченцем вношений подань наз- 
Росії делегацію тої церкви з начено день і. червня ц. р.

УВАГА! В КОРИСТЬ НАШОЇ ПРЕСИ! УВАГА!
ЗАХОДОМ ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКОГО КРУЖКА 

ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ
-------- відбудеш ся---------

вітського правительства на бритійську ноту уважають як таку, 
що уникає зірвшня зносин. огляду на видимо прихильну 

до большевиків промову, яку, '
як доносять газети, мав виго- РЕПСТРАЦІЯ В ВІННІПЕГУ, 
лосити на соборі православної 
церкви в Москві голова тої де- 

МОСКВА. 5. мая. Зсеро- дегаціц єпископ Блейк.
ГУЛ, Англії, 11. мая. — Властителі судна “Джеймс Джан- сійський церковний собор рі­

шив означувати святочні дні 
після григоріянського калєн- 
дара.

З приводу реформ в право­
славній церкві орган комуніс­
тів “Правда" говорить таке в 
нинішнім числі:

“ПРАВДА" ПРО ЦЕРКОВНІ 
СПРАВИ В РОСП. В НЕДІЛІ), ДНЯ 20. МАЯ, В УКР. РОБ. ДОМІБРИТІЙСЬКЕ СУДНО “ДЖЕЙМС ДЖАНСОН" 

ОСВОБОДЖЕНЕ.
і У вівторок, середу і четвер 
цего тижня відбувається в Він-

КОНЦЕРТ. В дотичній резолюції ради ніпегу реґістрація виборців, я-
епископів сказано, що їх цер- Kj схочуть взяти 22. червня у- j
ква не піддержує і не обороняє . . ,часта в референдумі над би- совітського правительства, та K V ^ 3 І
що єпископ Блейк висказав в лом Модерейшен Ліг і 11.
Москві свої особисті погляди, і липня над петицією “Бір енд

соь", захопленій котрого спричинило недавно протест від Ве­
ликої Британі" до російського совітського правительства, 
отримали телепану від капітана судна Нейлсона, в котрій той 
повідомляє, ще зістав освободжений большевикамн і нахо­
диться тепер в норвежськім порті, сподіючися відплисти до 
дому.

Програма концерту буде проголошена в слідуючім 
числі “Укр. Роб. Вістий”.а не як речник американської і Вайн Ліг", 

методиської церкви.-
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